
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 140.

. .

SANTÉ

ETABLISSEMENTS DE SANTÉ

Personnel

CNG
Centre national de gestion

Arrêté du 7 mars 2011 portant inscription au titre de l’année 2011 au tableau d’avancement à la
hors-classe dans le corps des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-
sociaux de classe normale

NOR : ETSN1130218A

La directrice générale du Centre national de gestion,
Vu le code de la santé publique, notamment l’article L. 6141-1 ;
Vu le code de l’action sociale et des familles ;
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs

des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1939 du 26 décembre 2007 relatif au classement indiciaire applicable au corps

des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’arrêté interministériel du 26 décembre 2007 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable au
corps des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’avis de la commission administrative paritaire nationale compétente à l’égard des directeurs
des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux en séance du 14 décembre 2010 et du
24 février 2011,

Arrête :

Article 1er

Les directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de classe normale ci-après
sont inscrits au titre de l’année 2011 au tableau d’avancement à la hors-classe de ce corps :

1. Mme ALLORGE (Fabienne), directrice, maison de retraite à Cysoing (Nord).
2. Mme AUBRY (Céline), directrice, maison de retraite à Plougourvest (Finistère).
3. M. AULOMBARD (Jean-Jacques), directeur, maison de retraite à Chalabre (Aude).
4. Mme BACHI (Nadia), directrice adjointe, centre départemental de l’enfance et de la famille à

Eysines (Gironde).
5. M. BADELL (Henri), directeur, institut médico-éducatif à Salernes (Var).
6. Mme BARRAT (Pascale), directrice adjointe, hôpital local à Marchenoir et EHPAD à Mer (Loir-et-

Cher).
7. M. BAVARD (Bruno), en service détaché : professeur des écoles, éducation nationale du

Calvados à Hérouville-Saint-Clair (Calvados).
8. Mme BENICOURT (Sylvie), directrice adjointe, centre hospitalier à Lavelanet (Ariège).
9. Mme BEREDA (Stéphanie), directrice adjointe, centre départemental de l’enfance et de la famille

à Amiens (Somme).
10. Mme BIGEARD (Caroline), directrice, hôpital local du pays de Gex à Gex et Divonne-les-Bains

(Ain).
11. M. BOURGUIGNON (Éric), directeur, centre hospitalier à Raon-l’Étape (Vosges).
12. M. BRUAND (Christophe), directeur, hôpital local à Martigné-Briand et EHPAD à Thouarcé

(Maine-et-Loire).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 141.

. .

13. M. Camilliere (Marc), directeur adjoint, hôpital local à Yssingeaux et EHPAD à Saint-Maurice-
de-Lignon (Haute-Loire).

14. Mme CARRIERE (Delphine), directrice adjointe, centre hospitalier à Alès (Gard).
15. M. CASSAGNOL (Jean-Luc), directeur adjoint, centre hospitalier à Cognac (Charente).
16. M. CECCHIN (Frédéric), directeur adjoint, centres hospitaliers à Lisieux et à Pont-l’Évêque

(Calvados).
17. Mme CHAPPE (Miren), directrice, EHPAD à Saint-Germain-l’Herm et à Saint-Amand-Roche-

Savine (Puy-de-Dôme).
18. M. CHASTEING (Francis), directeur, EHPAD à Bussière-Dunoise (Creuse).
19. M. CHEVROLET (Éric), directeur, établissement public départemental à Servières-le-Château

(Corrèze).
20. Mme COLOGER (Christiana), directrice, centre d’accueil d’urgence Saint-Vincent-de-Paul, à

Paris (Paris).
21. Mme COTTON (Sandrine), directrice adjointe, centre hospitalier régional à Lille (Nord).
22. M. CRETINON (Patrick), directeur, maison de retraite à Saint-Vulbas (Ain).
23. Mme DANJON (Marie-Françoise), directrice adjointe, centre hospitalier à Yvetot (Seine-

Maritime).
24. M. DAVARD (Nicolas), directeur, maison accueil spécialisé à Saint-Paul-lès-Dax (Landes).
25. M. DE BARBEYRAC (Thierry), directeur, foyer François-Constant à Libourne (Gironde).
26. Mme DELIBIE (Maryse), directrice, EHPAD à La Roche-Chalais (Dordogne).
27. M. DELORT (Jean-David), directeur, maison de retraite à Cuers (Var).
28. M. DEWAELE (Ludovic), directeur, EHPAD à Graçay (Cher).
29. M. D’HAENE (Michel), en service détaché : directeur, centre communal d’action sociale et

EHPAD à Île-de-Groix (Morbihan).
30. Mme DIAKITE (Isabelle), en service détaché : directrice, conseil général à Melun (Seine-et-

Marne).
31. M. DIDIER (Bruno), directeur, maison de retraite à Puttelange-aux-Lacs (Moselle).
32. Mme DUMESTRE-MARTEL (Christine), directrice adjointe, établissement social de travail et

d’hébergement isérois à Saint-Martin-d’Hères (Isère).
33. M. DUPONT (Pierre-Louis), directeur, maison de retraite à Trébrivan (Côtes-d’Armor).
34. Mme FAFOURNOUX (Annie), directrice, maison de retraite à Houplines (Nord).
35. Mme FAIVRE (Isabelle), directrice, maison de retraite à Longvic (Côte-d’Or).
36. Mme FAY (Laurence), directrice adjointe, centre hospitalier intercommunal (CHIC) à Alençon-

Mamers (Orne).
37. M. FLAD (Paul), directeur, institut médico-éducatif à Toulouse (Haute-Garonne).
38. Mme GABILLOUX (Pascale), directrice adjointe, maison de retraite Le Chenois à Bavilliers

(Territoire de Belfort).
39. Mme GADRAT-FALLERT (Florence), directrice, maison de retraite à Neuvic-sur-l’Isle

(Dordogne).
40. Mme GAROCHE (Marine), directrice, maison de retraite au Minihic-sur-Rance (Ille-et-Vilaine).
41. Mme GIQUEL (Morgane), directrice, maison de retraite à La Ville-aux-Clercs (Loir-et-Cher).
42. M. GOMET (Éric), directeur, centre départemental de l’enfance à Vannes (Morbihan).
43. Mme GOURDOU (Violaine), directrice, foyer départemental de l’enfance à Onet-le-Château

(Aveyron).
44. Mme GRIMALDI (Sandra), directrice adjointe, centre hospitalier intercommunal à Thonon-les-

Bains (Haute-Savoie).
45. Mme HEULIN (Fabienne), en service détaché : directrice – Amiens métropole à Amiens

(Somme).
46. Mme HUGUES (Claire), directrice, centre hospitalier à Saint-Bonnet-le-Château (Loire).
47. Mme HUMBERT-ELOY (Béatrice), directrice adjointe, centre hospitalier de la région d’Annecy à

Annecy (Haute-Savoie).
48. M. JAOUEN (Gilles), directeur, maison de retraite à Rians (Var).
49. Mme JOUANNO-OLIER (Julie), directrice adjointe, centre d’accueil spécialisé à Forcalquier

(Alpes de Haute Provence).
50. Mme JOUVIN (Patricia), directrice, EHPAD à Forges-les-Eaux (Seine-Maritime).
51. Mme KEMPF (Marie-Claude), directrice, maison de retraite à Flangebouche (Doubs).
52. M. KEROMNES (Guy-Marie), directeur, établissement public médico-social à Plœuc-sur-Lié

(Côtes d’Armor).
53. M. KHIARI (Abdelnasser), en service détaché : directeur, centre d’action sociale de la ville de

Paris (Paris).
54. M. KRIEF (Hervé), en service détaché : directeur, association œuvre de protection des enfants

juifs à Paris (Paris).
55. M. KUGELSTADT (Marc), directeur, foyer départemental de l’enfance à Périgueux (Dordogne).
56. Mme LAFFORGUE (Nathalie), (Christine), en service détaché : directrice, centre communal

d’action sociale à Toulouse (Haute-Garonne).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 142.

. .

57. M. LAROSE (Patrick), directeur, hôpital local et fondation Halleur à Granvilliers (Oise).
58. Mme LAUZE-MARTIN (Fabienne), directrice, EHPAD de Rivet à Brive-la-Gaillarde (Corrèze).
59. M. LAVIGNE (Frédéric Étienne), en service détaché : sous-préfet, sous-préfecture au Blanc

(Indre).
60. Mme LECLERC (Michèle), directrice, maison de retraite à Caulnes (Côtes d’Armor).
61. M. LEDOUX (Jacques), en service détaché : directeur adjoint, centre hospitalier à Tulle

(Corrèze).
62. M. LEROUX (Didier), directeur adjoint, EPDAHA à Arras (Pas-de-Calais).
63. Mme LUCE-ANTOINETTE (Micheline), directrice, maison de retraite à Dormelles (Seine-et-

Marne).
64. Mme MALTERRE (Hélène), directrice adjointe, centre hospitalier à Calais (Pas-de-Calais).
65. Mme MANTO-LEBAS (Amélie), directrice adjointe, centre hospitalier à Condrieu (Rhône).
66. Mme MARAN (Pricilia), directrice adjointe, centre hospitalier à Romans-sur-Isère (Drôme).
67. Mme MARFIL (Corinne), directrice, centre hospitalier à Cluny (Saône-et-Loire).
68. M. MAYOR (Michel), directeur, maison de retraite intercommunale de la Durance à Roquevaire

et à Auriol (Bouches-du-Rhône).
69. Mme MEOLANS-SIDOBRE (Maryline), directrice, EHPAD à Sorgues (Vaucluse).
70. Mme MERCIER (Aline), directrice adjointe, centre hospitalier à Beaujeu (Rhône).
71. M. MEUNIER (Hervé), directeur, maison de retraite à La Coquille (Dordogne).
72. Mme MULLER-RAPPARD (Évolène), en service détaché : directrice, centre d’action sociale de la

ville de Paris (Paris).
73. Mme NICOLAS (Marie-France), directrice, centre hospitalier à Port-la-Nouvelle (Aude).
74. Mme OBRY (Marylin), directrice, maisons de retraite à La Feuillie et à Buchy (Seine-Maritime).
75. Mme PAJOT (Aude-Cécile), directrice, maison de retraite à Derval (Loire-Atlantique).
76. M. PASSARO (Tony), directeur adjoint, centre hospitalier à Vaison-la-Romaine et maison de

retraite à Bedoin (Vaucluse).
77. Mme PERLOT (Valérie), directrice adjointe, centre de soins et maison de retraite à Podensac

(Gironde).
78. Mme PHLIPPOTEAU (Sylvie), directrice adjointe, EPSMS vallée du Loch à Grand-Champ

(Morbihan).
79. M. PINON (Philippe), directeur, maisons de retraite à Drain et à Liré (Maine-et-Loire).
80. M. PLUCHOT (Frédéric), directeur adjoint, centre hospitalier à Beaune (Côte-d’Or).
81. M. PRIOUX (Patrice), directeur adjoint, centres hospitaliers à Verdun et à Saint-Mihiel (Meuse).
82. M. PROVINS (René), directeur, centre de réadaptation Saint-Luc à Abreschviller (Moselle).
83. Mme QUERE (Johanna), directrice adjointe, centre hospitalier à Espalion (Aveyron).
84. M. RAULT (Jean-Pierre), directeur, établissement départemental, d’éducation, de formation et

de soins à Chantepie (Ille-et-Vilaine).
85. Mme REBOUL (Isidorine), directrice adjointe, centre hospitalier à Graulhet (Tarn).
86. M. RETORD (Sébastien), mis à disposition : permanent syndical – SYNCASS/CFDT.
87. Mme ROMMEVAUX (Catherine), directrice, centre hospitalier à Chazelles-sur-Lyon (Loire).
88. M. ROUHANI (Jacques), directeur, maison de retraite à Saint-Vaast-la-Hougue (Manche).
89. Mme ROY (Hélène), directrice, maison de retraite à Cogolin (Var).
90. M. SABARDEIL (Stéphane), directeur, centre hospitalier à Mirande (Gers).
91. Mme SANCHEZ-FUNEL (Mélanie), directrice adjointe, maisons de l’enfance et de la famille des

Bouches-du-Rhône à Marseille (Bouches-du-Rhône).
92. M. SIMONEAU (Camille), directeur adjoint, EPDSAE à Lille (Nord).
93. Mme SLINGER (Françoise), en service détaché : directrice adjointe, centre hospitalier spécialisé

de l’Yonne à Auxerre (Yonne).
94. Mme TASSO (Sabine Marie Gaétane), directrice, maison de retraite à Bâgé-le-Châtel (Ain).
95. Mme TERGEMINA (Emmanuelle), en service détaché : directrice, centre d’éducation spécialisée

pour déficients auditifs à Toulouse (Haute-Garonne).
96. M. TOSI (Lionel), directeur adjoint, centre hospitalier à Bischwiller (Bas-Rhin).
97. Mme TOUTOUZIAN (Nathalie), directrice adjointe, centre hospitalier à Montfavet (Vaucluse).
98. M. TUAUDEN (Pierre), directeur, foyer de l’enfance Mélingue à Paris (Paris).
99. Mme VANDAELE (Ghislaine), directrice, EPC et EHPAD à Saint-Venant (Pas-de-Calais).
100. M. VANNEUFVILLE (Bertrand), directeur, centre hospitalier à Valence d’Agen (Tarn-et-

Garonne).
101. M. VANNIER (Jérémy), directeur, centre hospitalier à Marckolsheim (Bas-Rhin).
102. Mme VANNIER (Sylvaine), directrice, maison de retraite à Yvoy-le-Marron (Loir-et-Cher).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 143.

. .

Article 2

Les directeurs mentionnés ci-dessus sont nommés à la date à laquelle ils remplissent toutes les
conditions statutaires.

Article 3

La directrice générale du Centre national de gestion est chargée de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité.

Fait le 7 mars 2011.

La directrice générale
D. TOUPILLIER


		2011-05-16T14:43:54+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




